
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

SETTORE AMMINISTRAT IVO,  R ISORSE  E  

PROGRAMMAZIONE  
 

 

 

N. 139 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 15/07/2024 
 

 
N. 312 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1,  LETTERA B) DEL D.LGS. 

N. 36/2023 - INCARICO DI SUPPORTO PER RETTIFICA SISTEMAZIONI QUADRI INPS 

DMA/2 E UNIEMENS - NOTE DI DEBITO FINO AL 31/12/2004 E  SUCCESSIVE - CIG: 

B275348A2A      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1,  LETTERA 

B) DEL D.LGS. N. 36/2023 - INCARICO DI SUPPORTO PER RETTIFICA SISTEMAZIONI 

QUADRI INPS DMA/2 E UNIEMENS - NOTE DI DEBITO FINO AL 31/12/2004 E  

SUCCESSIVE - CIG: B275348A2A 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO-RISORSE E PROGRAMM. AD INTERIM 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 15/01/2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2024/2026; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 15/01/2024 è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

 con Decreto Sindacale n. 1 del 10/01/2024 è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del Settore Tecnico-Ambiente, e la responsabilità ad Interim del settore 
Amm.vo-Risorse e Programm., in caso di assenza, del titolare; 
 

Viste le comunicazioni dell’Istituto Nazionale Previdenza Sociale (INPS), dalla quale si 
evince che è necessario procedere alla sistemazione di alcune posizioni assicurative 
(Quadri DMA/2 e Uniemens - note di debito fino al 31/12/2004  e  successive), di alcuni  
dipendenti comunali;  
 

Ritenuto necessario procedere con un l’affidamento di incarico di supporto a Ditta esterna 
specializzata nel settore, al fine di dare corso alle sistemazioni di cui sopra; 
 

Visto il preventivo in merito all’uopo predisposto dalla Ditta Immedia SPA, Codice 
Fiscale/P. IVA 02154040808, con sede in Reggio Calabria Corso Vittorio Emanuele III n. 
109, inviato in data 02/07/2024 ed acquisito al prot. dell’Ente al n. 4635 del 09/07/2024, il 
quale prevede una spesa complessiva di € 1.915,40 (IVA compresa); 
Dato atto che la spesa troverà copertura al Cap. 139 “Spese per collaborazioni esterne” 
del Bilancio 2024 - Imp. n. 151/2024; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi: 
 

DETERMINA 
Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

Di affidare, nei termini di cui in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1,  lettera b) del 

D.Lgs. n. 36/2023, il suddetto incarico di supporto per attività specialistica alla Ditta 

Immedia S.P.A., Codice Fiscale/P.IVA 02154040808, con sede in Reggio Calabria Corso 

Vittorio Emanuele III n. 109, a decorrere dalla data di pubblicazione della presente 

determinazione sul sito web del Comune: 
ESPRIME 

 

Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n° 267/2000, parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

AD INTERIM 

F.to: Francesco Pascquale 

SCARCELLO  

F.to:(Ing. Pietro BISCIGLIA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 15/07/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA 
 

 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    151  151 
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì 15/07/2024 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì 15/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Ing. Pietro BISCIGLIA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 15/07/2024 al 30/07/2024. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 15/07/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 


